
U S N E S E N Í 
rady obce  Horní Čermná přijatá na jednání dne 29. 05. 2013  

 
 
č. 1  
Rada obce Horní Čermná  doporučuje zastupitelstvu obce ke schválení projekt aplikace G-
obec na server od firmy GPlus ,s.r.o. Geodézie, GIS. 
 
č.2 
Rada obce Horní Čermná  bere na vědomí  žádost Státního pozemkového úřadu o sdělení 
podle §8 zákona č.428/2012 Sb.,  o majetkovém vyrovnání s církvemi, zda se u níže uvedených 
pozemků vyskytuje překážka bránící vydání ppč.1557/2, 1584/1, 1586, 1551, 1553, 1554, 
1555, 1556, 1557/1. 
  
č.3 
 Rada obce Horní Čermná bere na vědomí Oznámení Městského úřadu Lanškroun – 
stavebního úřadu – společného jednání o návrhu změny č.2 územního plánu obce Cotkytle.  
 
č. 4 
 Rada obce Horní Čermná bere na vědomí Územní souhlas stavebního Úřadu městyse Dolní 
Čermná k rozšíření plynovodu vč. přípojek p.p.č.ZE59,ZE58, 83/9 v kú Nepomuky -  M.Kobza   
 
č.5 
Rada obce Horní Čermná Územní souhlas  stavebního Úřadu městyse Dolní Čermná pro 
stavbu IV-12-2011503 Horní Čermná, p. Vinduška, 4xRD –nová OM v kú Nepomuky. 
 
č. 6 
Rada obce Horní Čermná bere na vědomí Oznámení stavebního Úřadu městyse Dolní  
Čermná  o provedení závěrečné kontrolní prohlídky stavby Ing.Jiří Hejla: Penzion Hejlův 
Mlýn-Rekonstrukce a přístavba  stávajícího zemědělského objektu Hejlova mlýna a jeho 
změna užívání na pension s nabídkou agroturistických aktivit, nové zpevněné plochy, ČOV, 
retenční nádrž na  dešťovou vodu, přípojka vodovodu.  
 Popis změny stavby před dokončením:  Změna stavby před dokončením spočívá v nahrazení 
 původně navržené ČOV s odvodem odpadních vod do Bájského potoka kanalizační přípojkou 
na obecní kanalizaci s centrální ČOV. 
 
č. 7 
Rada obce Horní Čermná bere na vědomí úplnou uzavírku silnic II/314 a II/311 Horní a 
Dolní Čermná ve dnech 10.6.- 22.7.2013. Obec poskytne starším občanům dopravu 
k autobusovým zastávkám Nepomuky a Krčma . Jednotný příspěvek za cestu bude 20 Kč.  
Občané se musí předem nahlásit na tel č. 730167449 – p. Lux 
 
 č. 8 
8a) Rada obce Horní Čermná neschvaluje osazení nových obrubníků u parkoviště u Krčmy 
v rámci rekonstrukce silnice Horní Čermná – Dolní Čermná z důvodu toho, že s novým 
osazením těchto obrubníků se mělo počítat již v projektové dokumentaci v rámci rekonstrukce 
silnice a měl by je hradit investor celé akce. 



8b) Rada obce doporučuje detail osazení obrubníků u Sokolovny konzultovat společně 
s realizační firmou, která provádí zateplení Sokolovny, s prováděcí firmou, která rekonstruuje  
silnici. Navrhuje povrch silnice odfrézovat a protáhnout nový povrch až ke vchodu 
k Sokolovně aniž by se obrubníky používaly. 
 
č. 9 
 Rada obce Horní Čermná neschvaluje  žádost  R. Filipové o koupi obecní parcely ppč.4006 
v kú Horní Čermná z důvodu plánované stavby odvodu dešťové vody. 
  
č.10 
 Rada obce Horní Čermná bere na vědomí žádost R. Filipové o umístění opěrné zídky za 
 splnění podmínek dle přílohy. 
 
č. 11 
Rada obce Horní  Čermná bere na vědomí žádost A. Krňávkové o snížení vany v bytě č.4. 
Horní Čermná čp.80 na základě stanoviska bytové komise  a navrhuje, aby byla předložena 
prováděcí dokumentace při snížení vany, aby nedošlo k porušení izolace, protože byt se 
nachází v přízemí.  Dále se nesmí opomenout „spád“ odtoku vody. 
 
č. 12 
Rada obce Horní Čermná schvaluje snížení nájemného z užívané plochy o 10% v bytě č.4. 
Horní Čermná čp.80 -A. Krňávkové. 
Zodpovídá: Lux 
Termín: 01.06.2013 
 
č. 13 
Rada obce Horní Čermná doporučuje podpořit společný postup při nákupu elektrické 
energie elektronickou aukcí pro domácnosti. 
  
č. 14 
Rada obce Horní Čermná schvaluje Smlouvu o centralizovaném zadávání v souladu s §3, 
zákona č.137/2006 Sb. – Poptávka po plynu na komoditní burze . 
Zodpovídá: starostka, Hajzlerová 
Termín: 30.6.2013 
 
 č. 15 
 Rada obce Horní Čermná  doporučuje Technickým službám Lanškroun, s.r.o. změnit  trasu 
pro vyvážení komunálního odpadu po obci Horní Čermná, svoz v části u čp. 267. 
Zodpovídá: Lux 
 
č. 16 
Rada obce Horní Čermná bere na vědomí Kontrolu objektů v Horní Čermné, spalinové cesty 
dle Vyhl.č.91/2010 Sb – kontrolu provedl pan Žatečka (firma SKALA Luděk-Dolní Libchavy 
čp.259. 
1. Objekt Obecního úřadu Horní Čermná čp.1 – závady: 
    - zaspárovat komín – Zodpovídá : Lux, Kittner 
                                      Termín: 30.6.2013     
    - oplechovat betonový věnec – Zodpovídá: Lux, firma Matějka Václav,Čenkovice 
                                                    Termín: 30.6.2013. 



2. Objekt ZŠ Horní Čermná čp.128 - závady : 
    - zaspárovat komín  
    - výměna lávky se zábradlím  
   Zodpovídá : Lux, Kittner 
  Termín: 31.7.2013     
 
3. Objekt MŠ Horní Čermná čp.95 - závady : 
   - chybí přístup ke komínu (lávka nebo střešní vikýř)  
  Zodpovídá: Lux, firma Matějka   Václav,Čenkovice 
 Termín:...............   
 - chybí koncovky PPE – Zodpovídá : Lux, firma Gasterm Kunčice 
 Termín: 30.06.2013. 
 
4. Objekt KD Nepomuky Horní Čermná- Nepomuky čp.27  
    - stavba – vložkování komínu 
    - po dokončení bude provedena revize  
 
č. 17 
Rada obce Horní Čermná schvaluje ceník služeb na rok 2013.  
Po ročním provozu  vyhodnotí skutečné náklady. 
 
č. 18 
Rada obce Horní Čermná schvaluje návrh na odměnu pro J. Kittnera za veřejně prospěšné 
práce, za  měsíc květen  dle přílohy.  
Zodpovídá: starostka, Lux  
Termín: 10.6.2013  
 
č. 19 
Rada obce Horní Čermná schvaluje platový výměr dle §5 odst. 1 nařízení vlády  
č. 564/2006  Sb.(příloha č. 1)  pracovníka Ladislava Klimeše na veřejně prospěšné práce 
dle přílohy. 
Platová třída: 2, Platový stupeň: 5, Pracovní úvazek: 40 hodin týdně přílohy. 
Zodpovídá: starostka, Hajzlerová 
 
 
 
 
  Hana Motlová                                                            Martin Balcar 
       starostka                                                                 člen rady 
 
       
     
 
                   Jednání rady obce:  29.05.2013 - od 17 hodin 


